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Pokrok Západu 9

sfódokonaly šicí stroj?
nou dívku dopraviti do všeobecné
nemocnice Tři měsíce nalézala
se na rozhraní mezi Životem a

smrtí až dne 11 ledna vnitřnímu

šař vyšel ven obešel stavení a ví-

ce se do domft nevrátil KdyŽ
dlouho nepřicházel vyšla manžel-

ka Košařová se světlem ven a tu

spatřila pod oknem muže svého

umírajícího — Zburcovala ihned

nájemníka Kadlece jehož přispě-
ním odnesen byl Košař do světni-

ce kde za krátko zemřel Vrah
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Mažeme právem říci fo Sici stroje "Pokrok Západu" která Jsme po minulých
8 neb 7 roku naiím odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nezlí stroj nabí-
zené kterýmkoli? jiným časopisem českým Každý rok utvrzuje nás v tomto pře
svědčení neboř akollv stroj Pokrok Západu nabízíme na zkouiku na SO dob
komu by se nelíbil t jakémkoliv ohledu tornu vrátíme peníze spět přijmeme
trojodněho po ckouSce takové přece pnmid nepřiblížil se nikdo Jeniby byl
chtěl stroj vrátit! To jest dodatečným důkazem tt Sic! stroje "Pokrok Západu"
jsou neJdokonaleJSÍml tak dokonalými jak vftbec které stroje naléztl mate

A£ poiud prodávali jame prodáváme a ovsem prodávat! Dtideme stroje s oby
cejnfm zařízením při kterémž svrftek totli řáat olmabujlcí blavní pracující cáat
troje připevněn jest na plo&e stolku nehybné Vsak móda vyžádala si téi tměnu
ve stavbě ticích stroja V nejlepilch domácnostech ebtejf ml ti nyní stroje při
kterýchs ivriek £111 část obMahujlci celé pracujíc! ústrojí stroje spouiti se pod
plochu stolku fiielho a na místě obyčejné bedničky kterous se pracující Cáat při
obyčejných strojích přikrývá přiklopí se stroj pouze deskou na pantech zavěše-
nou tak It tvoří ileí stroj když Jest po práci uzavřený rovný stolek jak virtíti
jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy Sicích stroja nazývá m

Drop-Hea- d Cabinet
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i přesekl sekerou Košařovi loketní

kloub a nohu pod kolenem Z

ran těch stařec vykrvácel Po

těžkém zranění doplížil se asi 20

kroků ku stavení domů však sla-

bostí dostati se nemohl Žel že

více promluviti Košař nemohl

nebo snad vraha musil za světlé
noci poznali Po pachatelích se

pátrá Žena zavražděného tvrdí

Že slyšela ťukati někoho na okno

'řfíerný způsob sebevraidy vyhle-

dal si dne 7 ledna před poled-
nem vyrabitel korkových zátek

Václav Veidisch 27 roků starý

bytem v Karlině Veidisch v

úmyslu sebevražedném položil se

po 11 hodině dopolední na koleje
státní dráhy pod vrchem žižkov-

ským právě v tom okamžiku

když z IIrabovky vyjížděla loko-

motiva vypravená z nádraží k jíz-

dě na zkoušku Hned při této
zkušební jízdě usmrtila lokomoti-

va kandidáta sebevraždy Veidisch

byl strojem zachycen a hlava od

trupu v pravém smyslu slova byla
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DítOP IIKAU CABISKT ČÍS 4

Jelikož pečujeme vždy o to aby naílm ítenářom a odbí-ratelá- dostalo se
vždy to neJIcpM a nejnovejsl proto a iotélenim adělujeme že jsme učinili opa-
tření takové abychom mohli Siří stroje tohoto druhu ňagítu odběratelům posky-
tovat! a sice za cenu až úžasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské

Drop-bea-d cubinet stroje prodávány Jmou jednateli za 165 botově aneb za $75
nasDlátku Mv obstaráme naím předplatitelům "drop head cabineť' stroj Pokrok
Západu ae zaručením úplné spokojenosti
by se nelíbil jak následuje:

Stroj Drop-bea- d Cabinet Pokrok

a vráccnfm peněz do třiceti dn5 když

Západu čís 5 s třemi

supliky po každé straně a jedním uprostřed $2600

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky

uprostřed jak videti jest na vyobrazeni -- $2500

Tentýž stroj číslo 3 s jedním Šuplíkem na každé strané
a jedním uprostřed $2400

Ov&em že mimo "drop-bea- d cabinet" prodávat! budeme též nadále jako dotud

strojo obyčejné soustavy Jakéž jsme po minulá léta odběratelům naiim k jejich
úplné spokojenosti obstarávnll a sice stroj "Pokrok Západu" Jak vidět! jest na
vyobrazení následujícím prodáváme za následující ceny:

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Z Ústřední Matice Školil: V

měsíci prosinci přijala pokladna
matičná 35783 zlatých y7 kr a

vydala 28798 zlatých 93 kr

přebytek činí tedy 69S5 zlatých 4

krejcary — Za celý správní rok

přijato bylo 260046 slatých 6

krejcaru a vyplaceno 269396 zl

66 kr Schodek řiní tedy 9350
zlatých 60 kr — V příjmech oo-saže- na

též záloha 25000 zlatých
Z dědictví Sclincllova Od-čte-l- i

se tato záloha z příjmu činí scho-
dek 34350 zl 60 kr

Náhrobek konsula Karla Jonáii
Na hrobě našeho zvČČnčlčho ro-

dáka amerického konsula Karla

Jonáše na hřbtovÉ olSauském v

Praze bylo dohotoveno kovové

poprsí a na pyramidu hrobky za-

sazen orel jenž třímá ve svých
spárech americký prapor Odlit

ky zhotovila česká umělecká kovo-liteck- á

slévárna paní Marie Srp-kov- é

vdovy v Karlině Poprsí
provedla Česká dílna pro umělé a
ozdobné práce i kovft Františka
Houdka v Praze kamenické práce
závod p F Šaldy
f
Nezdařený podvod s matkou z

Ameriky Marie Peterková hoky-nářk- a

ze Sobětína u Pardubic má

ve staror lstské tržnici stánek s

potravina V poslfdní době
dařilo se Peterkové velmi špatně
obchod vázl a poněvadž platební
povinnosti byly značné octla se

Peterková záhy vc velmi citelném

nedostatku V této situaci na-

padlo jí aby podvodným způso-
bem dopomohla si k většímu ob-

nosu peněz Bylo jí z rodné obce

dobře povědomo že před několi-

ka lety odstěhovala se do Ameriky
tamní občanka Marie Kurková a

jména toho použila Peterková ku

spáchání podvodu Napsala totiž
Kateřině Kůrkové dceři do Ame-

riky odcestovavší Marie Kůrkové a

v Sobětínč u Pardubic bydlící ob-

sáhlý dopis v němž sdělovala jí
že matka náhle přijela z Ameriky
do Prahy kde teprve seznala jak
nepříjemná příhoda ji potkala V

Americe prý uložila veškeré své

úspory do velikého kuíru a zapo-
mněla pro sebe ponechali si pení-
ze na další cestování po suché ze-

mi v Evropě S tíží prý se dosta-

la do Prahy odkudž nemůže dále

poněvadž se jí nedostává peněz
Proto úpěnlivě Žáda'a dceru aby

jí pokud možno nejrychleji do

oddělení "poste restante" na hlav-

ní poštu v Praze poslala obnos

150 zl Kateřině Kůrkové v So-bětí- ně

bylo nápadné Že matka z

ničeho nic najednou do Čech se

vrátila a že tak neopatrně jednala
aby si ani potřebné množství pe-

něz neponechala Poradila se tu-

díž se sousedy a tito shodovali se

v jednom názoru že dopis jest
nejspíše falšován Učiněno o tom

oznámení pražské policii která do
oddělení "poste restante" na hlav-

ní poště vyslala tajného zřízence

za tím účelem aby zadržel toho

kdo přijde pro dopis adresovaný
M Kůrkové Dne 7 ledna odpo-

ledne očekávaný posel přišel Tá-

zal se úřadnice zda došel dopis se
zmíněnou adressou a v tom oka-

mžiku byl policejním zřízencem

zadržen Byl to sluha Emanuel

Proučil kterýž udal že pro dopis

posjala jej hokynářka Marie Pe-

terková Tato neprodleně byla k

výslechu předvolána a přiznala se

Že dopis Kůrkové do Sobětína na-

psala a sice z té příčiny aby si

pomohla z nouze To se rozumí

Že bezodkladně ponechána za mří-

žemi

Vralda V noci ze středy na

Čtvrtek 6 ledna zavražděn byl v

Dalekých Dušníkách u Dobříše

70 roků starý cihlář Matěj Košař

u svého domu Po 11 hodině

v noci šel si lehnout nemohl však

usnouti ani jeho Žena proto si

ještě asi půl hodiny povídali (ne-

svítíce) Pojednou uslyšeli za

tavením podezřelý Iramot Ko

těžkému zranění podlehla Sko

nala aniž od osudného návratu z

taneční zábavy shledala se se

svým milencem "udatným" kano

nýrem

Zastřelil se před svatbou — Ve

staroměstské tržnici neiraié vzru
šení spůsobila zpráva o sebevraž-

dě Jaroslava Kadrlatého 25 roků
starého výběrČího v tržnici v

Praze Kadrlatý měl 10 ledna
na Pankráci slaviti sňatek man-

želský s dcerou váženého občana

Již byly veškery přípravy ku sňat-

ku vykonány když pojednou ob-

držel ženich "nenadálou" návště-

vu Bývalá milenka jeho s pět
roků starým nemanželským syn-

kem přišla mu oznámit že nesvolí
ku sňatku a že mu při oddavkách

způsobí nehorázný výstup Že-

nich zalekl se této výhrůžky a

proto ve středu 12 ledna odejel
do Uhřiněvse k svému otci jejž
prosil o cbnos 300 zlatých Ta-

kový peníz žádala bývala milenka

jako odbytné Otec však při nej-lep- ŠÍ

vůli nemohl synovi vyhověti
kterážto okolnost ženicha v zou-Íalo- st

uvrhla Se zvoláním: "Te-

dy se sprovodím se světa !" vytáhl
Kadrlatý z kapsy revolver a již

mmw

hlaveň jeho mířil si na prsa Se-

stra nešťastníka přiskočila k němu

a s vynaložením všech sil svých
chtěla bratrovi smrtonosnou zbraň
z ruky vyrvati Nepodařilo se ji
to však Ženich vyběhl na dvůr a
tam opět mířil si na prsa Sestra
chvátala za nešťastníkem a tam
mezi oběma strhla se zoufalá

půtka Několik okamžiků trvalo
než se Kadrlatý z objetí své dobré

sestry vyprostil načež uháněl na
záchod kdež prostřelil se kulí
lebku

Ze strachu před operaci - Do

pražské všeobecné nemocnice byl
9 ledna dopraven v chorobném

stavu 27 roků starý ženatý dělník
A Kubeš z Hostivaře Po lékař-

ském ohledání bylo rozhodnuto
že Kubeš chcc-l- i zůstali na živu
musí podrobiti se těžké sice niko-

li však nebezpečné operaci Cho-

rý dělník operace velmi se obával
a celou noc probděl Druhého
dne časně z rána Kubeš opustil
své lože a ošetřovatelce oznámil
že jde na záchod Když se dlou-

ho na oddělení nevracel pátráno
po pacientovi jenž po vypáčení
ďveří u záchodu nalezen byl obě-

šený na řemenu jímž se dříve opá-sáv- al

Aby se vyhnul těžké ope-
raci raději volil tento způsob né

smrti

fiSS°" Úplný seznam knih v

knihkupeteví Pokroku Západu
k dostání zdarma
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TKKSIDKNT IÍAWAISKÝ
Sanford B í)le oriiiiiliiiit r h%w liskýeh jemuž v pondělí uspořádáno v

Cliirnifii bylo slavnostní uvítání přijel do Spojených Stálil aby tu ptíobil pro
připojeni ostrovu těch k Soustátí naíemu

po každé strané a jedním

Stroj 'Tokrok Západu" ěís 5

8 3 šuplíky po každé straně
a jedním uprostřed 12400

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplí-

ky po každé straně a jed-

ním dlouhým uprostřed jak
vidět! na vedlejším vyobra-
zení 12300

Tentýž stroj Čís 3 8 jedním

Šuplíkem po každá straně
a jeduím uprostřed 12200

VSechny tyto stroje jsou téže sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Rozdíl v ceně Činí

pouze a jedině jen počet Sup
líků Stroje dodáváme buď t
dřeva ořechového — tmavé aneb
z dubového světlé dle přání

časopis na rok

anglickým návodem k zacházení s nía

vloží se clu čluňku a pouhým zatáhnutím
Jest samousazovací totiž vložíme-l- i Ji

bo zdarma

as botoví a rt cny tovirnt a nletKme tím tak

Jde Uk tlie a lehce Jak který řtroj JIU Bol

filcf stroj "Pokrok Zipa)iT řís 4

Y cené kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest již
i předplatné na

Každý stroj opatřen jest českým !

Yšechnv tvto strole zhotoveny
Ison co neid&kladnčli zruf n mi ie

meslniky z neiiepsino„matenaiu a
jsou elegantní úpravy Clunčk jest
nelnnvřl&fhn k neHednoduftAího za
řízení tak zvaný aamonavlékacl Cívka
za konec nitě Jest čluDek navlečen Jehla
pravým spOsobem do ílabku tedy tisadl bo nez jaKenonv zviofitni pozomosu pou-

hým zastrčením sama do pravé polohy Každý stroj má téi samočinný naviják a
víechnr potřebné přístroje Jako obrubováky zapo&íváky sběráky atd úplnou
sbírko v úhledné skřínce kteréž obdrží

7?tedem ohebw) v licích strojích a nrprodivám Je k vfill fdSlko AnII Jooa stroje kurl
MbU!m ipitnUii proto Jen £a tmia lacíuij! Jedj!e panu jen ve prospecha ma nalkk
ÍUniřa opatrujeme tyto troje pMroo s továrny

mu odtržena Příčina sebevraždy
není známa

Po zábavě v hradebním přikopu
První neděli v měsíci říinu minu-

lého roku služka Anna Šebková z

Nevcklova odpoledne rychle se

vystrojila a za nedlouho spočinula
v objetí přešťastného kanonýra

který s netrpělivostí před domem

obcházel Zavěšení ruku v ruce

a s nevýslovným potěšením ubíra-

li se oba milenci za bránu do vol-

né přírody kde k nim už z daleka

zaznívaly zvuky kapely v hostinci

kde nalézá se povědomé středisko

podobných párků Šťastný kano-

nýr s neméně švarnou služkou

zdrželi se v 'íostinci až do II ho-

diny v noci kdy nastoupili cestu
na Hradčany Leč nedostali se

tam spolu Cesta vedla je po sta-

rých hradbách hradčanských kde

na chvíli usedli aby se líbeznou

nocí potěšili Však sotva že vy-

hledali si na náspu příhodné mí-

stečko stihla je nehoda: svalili se

po neosvětleném náspu s výše asi

6 metrů do hradebního příkopu
Dělostřelec Šťastnou náhodou ne-

byl zraněn pročež vzal nohy na

ramena a upaloval do kasáren za-

nechav nejavalírsky svou milenku

na pospas osudu Náhodou za

hodinu ubírala se nedaleko poli-

cejní hlídka která zaslechla sté-

nání zraněné a náhodě té děkova-

la Že bídně v hradebním příkopě
neskonala Policisté dali zrané- -

polovici U t třetiny jlhy kť rál by plynule co výdělek do ke sUtnicb JťduaUlft a mlrtnlcb I

podomních JrdnttelQ kU-- vllcbnl chil a mut hjll tirt s nul proto vrdcliTiti

Opekajeme co Jeme errclm pravili:

Zarvcnjem oplnou spokojenost a nabízíme tXent kdui stroje od nás koupí Jest
liže by shledali do 30 duň ž by v Jakémkolir ohledu buď v dokonalosti

éhledDOKtl práci neb v čemkoliv Jiném nevyrovnal se neJlepSím stroj Am

muže Jej do té dvbj kdjkoll vrátili a obdrží své peníze nazpět
Raidv t£cbto (troift tanířen Jret na 5 ruka a sice uruenje e Se Jeet noJnoTěJIt eoaetavy

dobh ahotoren š adokonab nimt ie
a kterakoliHk Ut by m oafWíila vadnoa JkjmkollTřk ipĎnobcm polámala ee bode aabra

Zaroka DevtUkaJe ee oa přlstroK ani na Hly at4

Jiné stroje
JelikolBtktefiodMrateK dárajl k v&ll lid před-

nost lemfltira atroj&m Jaké Jtn Caeoptay poary-toj- l

fnalfm M i Um vy hoří ti a nabílíme výborný'

TrfrtVnni1ťnV Ctrftl 5ífl{rťrftV "P"lřr romH monaxoact Jehloa I samoCInným
ZaUKUHdieny ailUJ OlIIgClUV Mj4kem a xdokonrlenýml prtrtrojt UkJakofeoJ
"Pokrok Západe" aa uáfl-daj- velmi leme ceny:

Cís 8 s 8 SaplíLy $10 ti 4 5 supliky $17 fis 5 se 7 lopt $18

V této eeni sabraato je ovtem lil jíl phd4atné na Pokrok Zipada a Knihovna Americko a
K (imto atrojBai tmU airody nemime

Adfeeejte Jednodoft:

POKROK ZÁPADU OMAHA NEB
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